
1. Basistarif (Grundversorgung)

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a
bei 2800 kWh

(kWh/a) netto 25,17 netto 104,00     

bis max. 100.000 brutto 29,95 brutto 123,76     962,36                       

2. Ökotarif Zerbst Natur Watt Strom

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 26,72       netto 104,00     

bis max. 100.000 brutto 31,80       brutto 123,76     1.014,16                    

3. Smart-Meter-Tarif

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 25,17       netto 124,00     

bis max. 100.000 brutto 29,95       brutto 147,56     986,16                       

4. Tarif für Wärmespeicherpumpen, Nachtspeicherheizung und andere

     unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen 

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

max. 3 Monate netto 22,52       netto 104,00     

brutto 26,80       brutto 123,76     874,16                       

5. Ersatzversorgung

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 37,81       netto 194,00     

bis max. 100.000 brutto 44,99       brutto 230,86     1.490,58                    

Tarife für Sondervertragskunden (ab 01.01.2018)

1. Zerbst Strom 24

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 22,95       netto 84,00       

bis max. 100.000 brutto 27,31       brutto 99,96       864,64                       

Die Laufzeit beträgt 24 Monate. Es ist ein schriftlicher Vertragsabschluss notwendig.

2. Zerbst Strom 12

Jahresverbrauch Arbeitspreis (ct/kWh) Grundpreis (Euro/a) *Gesamt Euro/a

(kWh/a) netto 23,75       netto 84,00       

bis max. 100.000 brutto 28,26       brutto 99,96       891,24                       

Die Laufzeit beträgt 12 Monate. Es ist ein schriftlicher Vertragsabschluss notwendig.

* Die Gesamtkosten beziehen sich aus dem durchschnittlichen Jahresverbrauch eines

2-Personen-Haushaltes in Höhe von 2.800 kWh.

Alle aufgeführten Strom-Arbeitsnettopreise enthalten:

- die gesetzliche Stromsteuer von z. Z. 2,05 ct/kWh

- die EEG-Umlage von 6,792 ct/kWh

- die Umlage nach § 19 Abs. 2 NEV von 0,370 ct/kWh

- der KWK-Aufschlag von 0,345 ct/kWh

- die Offshore-Haftungsumlage von 0,037 ct/kWh

- die Umlage nach § 18 ABLaVvon 0,011 ct/kWh

- die Konzessionsabgabe von 1,320 ct/kWh

- und die jeweils gültigen Netzentgelte

Tarife für Tarifkunden (ab 01.01.2018)


